
~\'' .. \ Vlaa~se 
·~~ \ Regenng 

Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 26 maart 1990 
houdende de bescherming als monument en stadsgezicht van de 18de-eeuwse 
hotels in Gent 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BUITLENLANDS BELEID EN ONROEREND ERFGOED 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten en stads- en dorpsgezichten, 
gewijzigd bU de decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 8 december 1998, 18 
mei 1999, 7 december 2001. 21 november 2003, 30 april 2004, 10 maart 2006, 27 maart 2009 en 11 mei 
2012; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden van 
de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 17 oktober 2014; 

Gelet op het ministerieel besluit van 26 maart 1990 houdende de bescherming als monument en 
stadsgezicht van de 18de-eeuwse hotels in Gent; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen van 6 
november 2014; 

overwegende dat werd vastgesteld dat in het ministerieel besluit van 26 maart 1990 houdende de 
bescherming als monument en stadsgezicht van de 18de-eeuwse hotels in Gent. een aantal 
perceelnummers wegens een materiële vergissing onvolledig werden overgenomen, 

BESLUIT: 

Enig artikel. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 26 maart 1990 houdende de bescherming als 
monument van de 18de-eeuwse hotels in Gent worden de hierna opgesomde punten vervolledigd of 
nauwkeuriger omschreven: 

punt 10. GENT, de gevels en bedaking van het voormalige "Hotel Schamp", gelegen Veldstraat 45 en 47, 
bekend ten kadaster: Gent. 3de afd .. sectie C, Se blad, perceelnummer 975d (deeD wordt vervolledigd 
met het perceelnummer "971f (deell", 
thans 975f !deell en 971f !deell. 

punt 12. GENT, het huis genaamd "Hotel Dutry", gelegen Geldmunt nr. 13-19, bekend ten kadaster: Gent, 
le afd., sectie A. 6e blad. perceelnummer 325m wordt vervolledigd met het perceelnummer "325i". 
Thans met het adres Geldmunt 13-15, en bekend ten kadaster: Gent, 1ste afdeling, sectie A, 
perceelnummers 325s en 325p. 

punt 28. GENT, het huis gelegen Drabstraat 37-39, bekend ten kadaster: Gent, lSde afd., sectie F, 18e 
blad. perceelnummer 1343e wordt vervolledigd met het perceelnummer "1344a". 

Pagina 1 van 2 



punt 31. GENT. het huis gelegen Hoogpoort 24-26, bekend ten kadaster: Gent, 3de afd .. sectie c. lste 
blad. perceelnummer 364 wordt vervolledigd met het perceelnummer "365". 

punt. 33. GENT. het huis gelegen Nederkouter 28, bekend ten kadaster: Gent. 5de afd., sectie E. 8ste blad. 
perceelnummer 1068c, wordt het perceelnummer 1068c nauwkeuriger omschreven als perceelnummer 
"1068c (deell". 

punt 35. GENT, de gevels en bedaking van het "Hotel de Nokere", gelegen Poel 5-8, bekend ten kadaster: 
Gent. 15de afd .. sectie F, 18e blad. perceelnummer 1325c wordt vervolledigd met het perceelnummer 
"1328d (deell". 
Thans met het adres Poel 7-8, en bekend ten kadaster: Gent. 15de afdeling, sectie F, perceelnummers 
1325c en 1328e (deell. 

punt 38. GENT. de gevels en bedaking van het huis gelegen Veldstraat 76-80. bekend ten kadaster: Gent. 
3de afd., sectie C. 5de blad. perceelnummer 9950, wordt het perceelnummer "995o" vervangen door 
"955o" en vervolledigd met de perceelnummers "955p" en "955r (deell". 
Thans bekend ten kadaster: Gent, 3de afdeling. sectie c. perceelnummers 955p, 955r en 955t. 

Brussel, t 9 DEC. 2014 
De Vlaamse minister van Buitenlands Beleid en Onroerend Erfgoed 

Geert BOURGEOIS 

Pagina 2 van 2 


